
Strana 1 z 202020/NP-CZ-003

DENÍK PRO PACIENTY S 
HEREDITÁRNÍM (VROZENÝM) 
ANGIOEDÉMEM (HAE)

Verze: 2.0 CZ 

Schváleno SÚKL: 10/2020

Jméno:

Deník je distribuován pouze pacientům, kteří užívají LP Ruconest® 2100 
jednotek prášek a rozpouštědlo pro injekční roztok



Strana 3 z 20Strana 2 z 20 2020/NP-CZ-003 2020/NP-CZ-003

Údaje o pacientovi 

Jméno: ..................................................................................................................................................................................................................................................................  

Adresa: ..................................................................................................................................................................................................................................................................

Telefon: .............................................................................................................. E-mail:  .............................................................................................................

Blízká osoba (pečovatel)

Jméno: ..................................................................................................................................................................................................................................................................

Telefon: .............................................................................................................. E-mail:  .............................................................................................................

Můj specialista nebo centrum zabývající se HAE 

Jméno lékaře: .................................................................................................................................................................................................................................................................

Nemocnice: ..................................................................................................................................................................................................................................................................

Adresa: ..................................................................................................................................................................................................................................................................

Telefon: .............................................................................................................. E-mail:  .............................................................................................................  

Číslo na lékaře s nepřetržitou pohotovostní službou: ..............................................................................................................................................................................................

Jméno ošetřovatele/sestry: ..........................................................................................................................................................................................................................................
 

Potřebujete nový deník?

Požádejte svého ošetřujícího lékaře o nový deník.

Chcete-li se dozvědět více o HAE, kontaktujte prosím Občanské sdružení na ochranu pacientů s hereditárním angioedémem: HAEi Česká republika na 
www.hae-imuno.cz. 

Hlášení nežádoucích účinků
Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to 
svému lékaři nebo lékárníkovi. Stejně postupujte i v případě jakýchkoli 
nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v příbalové informaci. 
Nežádoucí účinky můžete hlásit také přímo prostřednictvím národního 
systému hlášení nežádoucích účinků. Podrobnosti o hlášení najdete na: 
http://www.olecich.cz/hlaseni-pro-sukl/nahlasit-nezadouci-ucinek.  
Adresa pro zasílání je Státní ústav pro kontrolu léčiv, odbor 
farmakovigilance, Šrobárova 48, Praha 10, 100 41, email: 
farmakovigilance@sukl.cz.

Tato informace může být také hlášena společnosti: 
safety.cz@pharming.com.  

Přečtěte si pozorně celou příbalovou informaci pro uživatele, která je 
součástí každého balení léčivého přípravku a lze jí také vyhledat na 
http://www.olecich.cz po zadání názvu léčivého přípravku pod zkratkou 
PIL.

Důležité kontaktní informace V tomto deníku jsou uvedeny informace, které vám napomohou při léčbě 
hereditárního (vrozeného) angioedému (HAE).
 
Tento deník pacienta je spolu s edukačním materiálem pro pacienty 
(kontrolním seznamem) a kartou pacienta vzdělávacím materiálem 
určeným pro pacienty.

Každý záchvat (náhlý projev příznaků) se může vyznačovat různou četností 
výskytu a závažností a také se může lišit délkou trvání a místem otoku. Do 
tohoto deníku prosím podrobně zapisujte všechny dostupné informace, 
které napomohou Vám i Vašemu lékaři zajistit co nejúčinnější léčbu Vašeho 
onemocnění.

Nezapomeňte vyplnit také číslo dávky injekční lahvičky, kterou jste použili k 
léčbě HAE. S případnými dotazy se obracejte na svého ošetřujícího lékaře.

Na následující stránce najdete ilustrovaný návod, jak budete vyplňovat svůj 
osobní deník.

http://www.hae-imuno.cz
http://www.olecich.cz/hlaseni-pro-sukl/nahlasit-nezadouci-ucinek
mailto:farmakovigilance@sukl.cz
mailto:safety.cz@pharming.com
http://www.olecich.cz


Strana 5 z 20Strana 4 z 20 2020/NP-CZ-003 2020/NP-CZ-003

Záchvat HAE Datum Datum Datum

Začátek záchvatu

Místa otoku

Závažnost
lehká / střední / vážná

Léčba

• dávka léku

• číslo šarže/dávky

Čas podání léčby

Odeznění otoku

Možné spouštěcí 
faktory

Jakékoli nežádoucí 
účinky* 
nebo mimořádně  
silné záchvaty

* Poznamenejte si do kalendáře také všechny zvláštní události, např. operace, zubní zákroky, těhotenství atd.

Záchvat HAE Datum Datum Datum

Začátek záchvatu 5:45 14:30

Místa otoku levé chodidlo pravé nadloktí

Závažnost
lehká / střední / vážná střední lehké

Léčba

• dávka léku

• číslo šarže/dávky

 Ruconest

2 x 2 100 jednotek

ML010-01

Ruconest

2 x 2 100 jednotek 
 

ML010-03

Čas podání léčby 6:30 15:00

Odeznění otoku 7:30 15:45

Možné spouštěcí 
faktory stres, infekce infekce, stres

Jakékoli nežádoucí 
účinky* 
nebo mimořádně  
silné záchvaty

žádné bolest hlavy

* Poznamenejte si do kalendáře také všechny zvláštní události, např. operace, zubní zákroky, těhotenství atd.

2. ledna 2020 12. února 2020



Strana 7 z 20Strana 6 z 20 2020/NP-CZ-003 2020/NP-CZ-003

Záchvat HAE Datum Datum Datum

Začátek záchvatu

Místa otoku

Závažnost
lehká / střední / vážná

Léčba

• dávka léku

• číslo šarže/dávky

Čas podání léčby

Odeznění otoku

Možné spouštěcí 
faktory

Jakékoli nežádoucí 
účinky* 
nebo mimořádně  
silné záchvaty

* Poznamenejte si do kalendáře také všechny zvláštní události, např. operace, zubní zákroky, těhotenství atd.

Záchvat HAE Datum Datum Datum

Začátek záchvatu

Místa otoku

Závažnost
lehká / střední / vážná

Léčba

• dávka léku

• číslo šarže/dávky

Čas podání léčby

Odeznění otoku

Možné spouštěcí 
faktory

Jakékoli nežádoucí 
účinky* 
nebo mimořádně  
silné záchvaty

* Poznamenejte si do kalendáře také všechny zvláštní události, např. operace, zubní zákroky, těhotenství atd.



Strana 9 z 20Strana 8 z 20 2020/NP-CZ-003 2020/NP-CZ-003

Záchvat HAE Datum Datum Datum

Začátek záchvatu

Místa otoku

Závažnost
lehká / střední / vážná

Léčba

• dávka léku

• číslo šarže/dávky

Čas podání léčby

Odeznění otoku

Možné spouštěcí 
faktory

Jakékoli nežádoucí 
účinky* 
nebo mimořádně  
silné záchvaty

* Poznamenejte si do kalendáře také všechny zvláštní události, např. operace, zubní zákroky, těhotenství atd.

Záchvat HAE Datum Datum Datum

Začátek záchvatu

Místa otoku

Závažnost
lehká / střední / vážná

Léčba

• dávka léku

• číslo šarže/dávky

Čas podání léčby

Odeznění otoku

Možné spouštěcí 
faktory

Jakékoli nežádoucí 
účinky* 
nebo mimořádně  
silné záchvaty

* Poznamenejte si do kalendáře také všechny zvláštní události, např. operace, zubní zákroky, těhotenství atd.



Strana 11 z 20Strana 10 z 20 2020/NP-CZ-003 2020/NP-CZ-003

Záchvat HAE Datum Datum Datum

Začátek záchvatu

Místa otoku

Závažnost
lehká / střední / vážná

Léčba

• dávka léku

• číslo šarže/dávky

Čas podání léčby

Odeznění otoku

Možné spouštěcí 
faktory

Jakékoli nežádoucí 
účinky* 
nebo mimořádně  
silné záchvaty

* Poznamenejte si do kalendáře také všechny zvláštní události, např. operace, zubní zákroky, těhotenství atd.

Záchvat HAE Datum Datum Datum

Začátek záchvatu

Místa otoku

Závažnost
lehká / střední / vážná

Léčba

• dávka léku

• číslo šarže/dávky

Čas podání léčby

Odeznění otoku

Možné spouštěcí 
faktory

Jakékoli nežádoucí 
účinky* 
nebo mimořádně  
silné záchvaty

* Poznamenejte si do kalendáře také všechny zvláštní události, např. operace, zubní zákroky, těhotenství atd.



Strana 13 z 20Strana 12 z 20 2020/NP-CZ-003 2020/NP-CZ-003

Záchvat HAE Datum Datum Datum

Začátek záchvatu

Místa otoku

Závažnost
lehká / střední / vážná

Léčba

• dávka léku

• číslo šarže/dávky

Čas podání léčby

Odeznění otoku

Možné spouštěcí 
faktory

Jakékoli nežádoucí 
účinky* 
nebo mimořádně  
silné záchvaty

* Poznamenejte si do kalendáře také všechny zvláštní události, např. operace, zubní zákroky, těhotenství atd.

Záchvat HAE Datum Datum Datum

Začátek záchvatu

Místa otoku

Závažnost
lehká / střední / vážná

Léčba

• dávka léku

• číslo šarže/dávky

Čas podání léčby

Odeznění otoku

Možné spouštěcí 
faktory

Jakékoli nežádoucí 
účinky* 
nebo mimořádně  
silné záchvaty

* Poznamenejte si do kalendáře také všechny zvláštní události, např. operace, zubní zákroky, těhotenství atd.



Strana 15 z 20Strana 14 z 20 2020/NP-CZ-003 2020/NP-CZ-003

Záchvat HAE Datum Datum Datum

Začátek záchvatu

Místa otoku

Závažnost
lehká / střední / vážná

Léčba

• dávka léku

• číslo šarže/dávky

Čas podání léčby

Odeznění otoku

Možné spouštěcí 
faktory

Jakékoli nežádoucí 
účinky* 
nebo mimořádně  
silné záchvaty

* Poznamenejte si do kalendáře také všechny zvláštní události, např. operace, zubní zákroky, těhotenství atd.

Záchvat HAE Datum Datum Datum

Začátek záchvatu

Místa otoku

Závažnost
lehká / střední / vážná

Léčba

• dávka léku

• číslo šarže/dávky

Čas podání léčby

Odeznění otoku

Možné spouštěcí 
faktory

Jakékoli nežádoucí 
účinky* 
nebo mimořádně  
silné záchvaty

* Poznamenejte si do kalendáře také všechny zvláštní události, např. operace, zubní zákroky, těhotenství atd.



Strana 17 z 20Strana 16 z 20 2020/NP-CZ-003 2020/NP-CZ-003

Záchvat HAE Datum Datum Datum

Začátek záchvatu

Místa otoku

Závažnost
lehká / střední / vážná

Léčba

• dávka léku

• číslo šarže/dávky

Čas podání léčby

Odeznění otoku

Možné spouštěcí 
faktory

Jakékoli nežádoucí 
účinky* 
nebo mimořádně  
silné záchvaty

* Poznamenejte si do kalendáře také všechny zvláštní události, např. operace, zubní zákroky, těhotenství atd.

Záchvat HAE Datum Datum Datum

Začátek záchvatu

Místa otoku

Závažnost
lehká / střední / vážná

Léčba

• dávka léku

• číslo šarže/dávky

Čas podání léčby

Odeznění otoku

Možné spouštěcí 
faktory

Jakékoli nežádoucí 
účinky* 
nebo mimořádně  
silné záchvaty

* Poznamenejte si do kalendáře také všechny zvláštní události, např. operace, zubní zákroky, těhotenství atd.



Strana 19 z 20Strana 18 z 20 2020/NP-CZ-003 2020/NP-CZ-003

PoznámkyZáchvat HAE Datum Datum Datum

Začátek záchvatu

Místa otoku

Závažnost
lehká / střední / vážná

Léčba

• dávka léku

• číslo šarže/dávky

Čas podání léčby

Odeznění otoku

Možné spouštěcí 
faktory

Jakékoli nežádoucí 
účinky* 
nebo mimořádně  
silné záchvaty

* Poznamenejte si do kalendáře také všechny zvláštní události, např. operace, zubní zákroky, těhotenství atd.



Strana 20 z 20 2020/NP-CZ-003

Verze: 2.0 CZ 

Schváleno SÚKL: 10/2020


